I. C.S.-"LOMBARDO RADICE"-PA **Prot. 0007132 del 23/04/2021** 08 (Uscita)



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Lombardo Padico"

"Lombardo Radice" Corso Calatafimi, 241/A – 90129 Palermo

Corso Calatafimi, 241/A – 90129 Palermo Cod. Fisc. 97251390825 tel. 091.422.967 – 091.657.06.38 FAX 091.657.55.36

E-Mail: paic8ad00q@istruzione.it url: http://www.icslombardoradice.edu.it



Decreto n. 2107

Palermo, li 23 Aprile 2021

AI DOCENTI:

Prof.ssa Maria Cubito

Prof.ssa Claudia Federico

Prof.ssa Elisabetta Marchese

Ins. Gagliardo Rosaria

Ins. Ferrauto Daniela

Ins. Iacò Giovanna

Ins. Caradonna Francesca

Ins. Montalbano Nunzia Aurelia

Ins. Antonia Arcoleo

Ins. Caterina Ferrera

AL SITO WEB

ATTI

OGGETTO: COSTITUZIONE TEAM ANTIBULLISMO E TEAM PER L'EMERGENZA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n.71 del 2017 recante "Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il

contrasto del fenomeno del cyberbullismo";

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del cyberbullismo" del 2017 (nota

prot. n. 5515 del 27.10.2017);

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del Bullismo e Cyberbullismo -

aggiornamento 2021 (nota prot. 482 del 18.02.2021);

VISTO il Regolamento di istituto e le disposizioni ivi contenute di prevenzione e contrasto dei

fenomeni di bullismo e cyber-bullismo;

VISTO il proprio Regolamento per la Didattica Digitale Integrata Prot. n.15097 del 20.10.2020;

VISTA la normativa vigente.

DECRETA

la costituzione del gruppo di lavoro Team Antibullismo e Team per l'Emergenza a livello scolastico, con i seguenti componenti:

- Prof.ssa Maria Cubito
- Prof.ssa Claudia Federico
- Prof.ssa Elisabetta Marchese
- Ins. Gagliardo Rosaria
- Ins. Ferrauto Daniela
- > Ins. Iacò Giovanna
- > Ins. Caradonna Francesca
- Ins. Montalbano Nunzia Aurelia
- Ins. Antonia Arcoleo
- Ins. Caterina Ferrera

Il Team antibullismo e per l'emergenza ha lo scopo di coadiuvare il Dirigente Scolastico e il referente cyber-bullismo/coordinatore del Team nella definizione degli interventi di prevenzione e nella gestione delle dei casi di bullismo e cyberbullismo che si possono presentare.

I suddetti componenti avranno altresì il compito di vigilare sulla corretta applicazione del regolamento contro il bullismo e cyber bullismo dell'istituto e delle linee guida in materia di bullismo e cyber bullismo, di coadiuvare la e-policy di istituto e di monitorare e rilevare le problematiche emergenti relative all'utilizzo sicuro delle tecnologie digitali e di internet a scuola.

Al fine di potenziare la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo in un'ottica sistemica e integrata, i suddetti componenti potranno fruire della formazione e-learning richiesta dal Ministero dell'Istruzione attraverso l'iscrizione ai corsi dedicati nella Piattaforma ministeriale ELISA.

II DIRIGENTE SCOLASTICO

(Dott. Francesco Paolo Camillo)